
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monale.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

C O M U N E    D I    M O N A L E 
 

PROVINCIA DI ASTI 
______________________________________________________________ 
p.za V.Emanuele II°, n. 1 – 14013 - tel. 0141 / 669131-650001  fax.650907 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza Straordinaria di Prima convocazione - Seduta pubblica 

 
DELIBERAZIONE N. 13 

 
OGGETTO:  PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE DELLE LINEE 

PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI E AI PROGETTI DA 
REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO AMMINISTRATIVO 
2024/2029 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di giugno alle ore 08:30 in Monale,  nella solita sala 

delle adunanze consiliari. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Presente 
MAGNETTI Sergio Sì 
SIGLIANO Paolo Sì 
BINELLO Elena Elisa in Penna Sì 
TROTTA Luisa No 
MARANGONI Luca Sì 
MOLINO Riccardo Sì 
VERCELLI Danilo Sì 
NOVARA Secondino Sì 
ROSSO Giampaolo Sì 
GALLO Rosalba Sì 
RAVIOLA Roberta in Valle Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott. Giorgio MUSSO, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, MAGNETTI Sergio, Presidente, 

assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui 

all'oggetto sopra indicato, posto al N. 4 dell'ordine del giorno 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monale.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini a seguito delle votazioni del 8 e 9 Giugno 2024, 
in relazione al disposto dell’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che testualmente recita:  
Art. 46 – Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta.  
1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto secondo 
le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 2. Il sindaco e il presidente della 
provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la 
presenza di entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne 
danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione. 3. Entro il termine fissato 
dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la Giunta, presenta al consiglio le linee 
programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato. 4. Il sindaco e il 
presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata comunicazione al 
consiglio. 
 DATO ATTO che lo Statuto comunale prevede tale adempimento, all’art. 34.  
FERMO RESTANDO che tutta l’attività amministrativa sarà svolta in modo che siano assicurati il buon 
andamento e la imparzialità dell’amministrazione, così come prescritto dall’art. 97 della Costituzione, per 
perseguire i fini determinati dalla legge e sarà retta da criteri di economicità, di efficienza, di imparzialità, di 
pubblicità e di trasparenza secondo le modalità previste dalla legge e dalle altre disposizioni che disciplinano 
singoli procedimenti, nonché dai principi dell’ordinamento comunitario così come prescrive l’art. 1 della 
legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;  
 

IL SINDACO 
 

Legge quindi le Linee di mandato amministrativo come da programma elettorale allegato alla presente;  
Invita i signori Consiglieri comunali ad esprimere eventuali osservazioni;  
Atteso che non vi sono stati interventi in merito;  
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di prender atto delle Linee di mandato amministrativo 2024/2029,  come illustrate dal Sindaco, ed allegate 
sotto la lettera “A”.  
2. Di disporre la pubblicazione delle Linee di mandato amministrativo 2024/2029 nella sezione: 
Amministrazione Trasparente/Disposizioni generali. 
 
In allegato: Linee Programmatiche di mandato 2024/2029. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monale.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to: MAGNETTI Sergio  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Giorgio MUSSO 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio informatico, ove rimarrà in visione per 15 giorni consecutivi dal 
15/07/2024 al 30/07/2024.               
 
Li, 15/07/2024 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Giorgio MUSSO 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________ 

 
 in quanto dichiarata immediamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267); 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 

 
Li _________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dott. Giorgio MUSSO 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALEDott. Giorgio 

MUSSO 


